
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/279/23 

RADY GMINY W PLATERÓWCE 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca  

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 

1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414), oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków - Rada Gminy w Platerówce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Platerówka wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków. 

2. Niniejsza uchwała nie narusza przepisów uchwały nr XXVI/151/18 Rady Gminy w Platerówce z dnia 

20 marca 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 2. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego, zwany dalej wnioskodawcą. 

§ 3. Dotacja może być udzielona na finansowanie nakładów koniecznych, określonych w art. 77 ustawy 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 4. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań o których mowa w § 3, dla których  

na dzień złożenia przez Gminę Platerówka wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 5. Przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Platerówka wstępnej promesy sfinansowania 

zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 6. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Gminę Platerówka dofinansowania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego 

wydzielonego etapu. 

§ 7. 1. Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków uzyskanych w ramach dofinansowania 

uzyskanego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 4996



2. Dotacja o której mowa w § 1 przy jednym i tym samym wniosku może zostać udzielona do wysokości 

98% wartości nakładów koniecznych na prace lub roboty o których mowa w § 3 i określonej we wniosku. 

Wnioskodawca musi zapewnić minimalnie 2% wkładu własnego. 

3. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostanie bez zmian, 

a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością 

ostateczną. 

§ 8. 1. Podstawą udzielenia dotacji, o której mowa w § 1, jest złożenie wniosku o przyznanie dotacji, 

którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 należy dołączyć dokumenty wyszczególnione 

w formularzu wniosku. 

§ 9. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 

z późń. zm.); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnictwa (Dz. U. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 9, z późń. zm.); 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późń. zm.); 

4) przepisów krajowych dotyczących udzielania pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, 

poz. 311 z późń. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

§ 10. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może złożyć więcej niż jeden wniosek 

o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane z tym zastrzeżeniem, iż tylko jeden 

wniosek może przypadać na jeden zabytek. 

§ 11. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

§ 12. Wójt Gminy Platerówka na podstawie udzielonych przez Bank Gospodarki Krajowej promes 

wstępnych przedkłada Radzie Gminy w Platerówce propozycje udzielenia dotacji z podaniem ich wysokości 

celem przyjęcia ich odrębną uchwałą Rady Gminy w Platerówce wskazującą na danego beneficjenta oraz 

kwotę dotacji dla danego beneficjenta. 

§ 13. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 14. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą. 

§ 15. Wykaz beneficjentów, wysokość przyznanych dotacji oraz zakres realizowanych prac objętych 

dotacją podawany jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Platerówce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4996



§ 16. Wójt Gminy Platerówka ma prawo do kontroli realizowanego zadania zgodnie z umową o udzieleniu 

dotacji. 

§ 17. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu została przyznana dotacja składa Wójtowi Gminy 

Platerówka w terminie 60 dni od zakończenia inwestycji zestawieniem faktur/rachunków za prace lub roboty 

objęte dotacją wraz z protokołem odbioru wykonanych prac lub robót. 

§ 18. Traci moc uchwała nr XXX/258/23 Rady Gminy w Platerówce z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Platerówka, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Michał Mazur

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4996



Załącznik do uchwały nr XXXIV/279/23 

Rady Gminy w Platerówce 

z dnia 7 września 2023 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

I. Wnioskodawca: 

1. Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu będącego wnioskodawcą: 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

2. Adres, siedziba podmiotu wnioskującego: 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

3. Osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Osoba/y upoważniona/e do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących wniosku 

(Imię i nazwisko oraz nr telefony, adres e-mail) 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

5. Numer rachunku bankowego wnioskodawcy (nazwa banku, nr konta) 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

II. Dane o zabytku: 

1. Nazwa zabytku: 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

2. Adres zabytku lub miejsce jego przechowywania: 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

3. Numer w rejestrze zabytków – wpis z dnia: 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

4. Numer Księgi Wieczystej (w przypadku zabytków nieruchomych) 

…………………………………………………………………………..……………………… 

Prowadzonej przez Sąd Rejonowy w …………………………………………………………… 

III. Tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem: 

………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4996



IV. Zakres prac lub robót oraz wysokość dotacji o którą ubiega się wnioskodawca: 

1. Zakres prac lub robót, na które ma być przyznana dotacja: 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………..……………………… 

2. Ogólny koszt prac lub robót objętych wnioskiem według kosztorysu inwestorskiego (brutto): 

…………………………………………………………………………..……………………… 

słownie złotych:………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………..……………………… 

3. Wnioskowana kwota dotacji: 

…………………………………………………………………………..……………………… 

słownie złotych:…………………………………………………………………….…………… 

…………………………………………………………………………..……………………… 

co stanowi ……………… % ogólnego kosztu. 

4. Udział środków własnych: 

…………………………………………………………………………..……………………… 

słownie złotych: ……………………………………………………….……………………… 

…………………………………………………………………………..……………………… 

co stanowi ……………… % ogólnego kosztu. 

5. Termin realizacji prac lub robót: 

- Planowany termin rozpoczęcia prac lub robót: ……………………………………………… 

- Planowany termin zakończenia prac lub robót: ……………………………………………… 

6. Informacja o wnioskach o udzielenie dotacji na te same prace lub roboty, skierowane do innych organów 

udzielających dotacje oraz wielkość środków przyznanych przez te organy. 

…………………………………………………………………………..………………………. 

…………………………………………………………..……………………………………… 

V. Do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć: 

1. Kopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków (zabytków rejestrowych). 

2. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku. 

3. Kopię pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, objętych 

wnioskiem (zabytki rejestrowe) lub uzgodnienia (pozostałe zabytki). 

4. Dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych. 

5. Kopię pozwolenia na budowę, jeżeli zakres planowanych prac wymaga takiego pozwolenia  

lub zgłoszenia o którym mowa w art. 29 ustawy Prawo budowlane wraz z zaświadczeniami uprawnionego 

organu o braku sprzeciwu lub oświadczeniem wnioskodawcy, iż organ nie wniósł sprzeciwu ustawowym 

terminie – jeżeli zakres planowanych prac wymaga takiego zgłoszenia. 

6. Kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych przy zabytku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4996



VI. Oświadczenia: 

1. Oświadczam/y, że zapoznałam/em się treścią uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 

2022 roku w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Oświadczam/y, że na dzień złożenia wniosku nie podjęto żadnych działań w kierunku wyłonienia 

wykonawcy prac lub robót budowlanych objętych wnioskiem. 

3. Wszystkie informacje podane w niniejszym wniosku oraz w dołączonych jako załączniki dokumentach, 

są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

4. Oświadczam/y, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich/naszych danych osobowych w celu 

przeprowadzenia postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie 

z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

................................................................                             ........................................................................ 

(Miejscowość i data)                                                          (Podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej 

do działania w imieniu Wnioskodawcy) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwane dalej RODO), 

informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Platerówka, z siedzibą w Urzędzie Gminy 

w Platerówce; Platerówka 20; 59-816 Platerówka. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy pod adresem email iod@gminaplaterowka.pl   

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji wniosku o udzielenie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

4. Na każdym etapie przetwarzana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 

1) sprostowania (poprawienia) danych, 

2) ograniczenia przetwarzania danych (wstrzymanie operacji na danych lub nieusuwanie danych – stosownie 

do treści złożonego wniosku), 

3) dostępu do danych (o informację o przetwarzanych przez Urząd danych oraz kopię tych danych), 

4) wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 

00-193 WARSZAWA Tel. (+48) 228607086. 

5. W związku z przetwarzaniem danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, nie przysługuje Pani/Panu 

prawo do: 

1) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, na zasadach określonych w art. 21 RODO, 

2) usunięcia danych, 

3) przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane profilowaniu. 

7. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wykonania obowiązków prawnych administratora, 

których realizacja jest związana z obowiązkiem zebrania danych od osoby, której dane będą przetwarzane 

w celu związanym z realizacją wniosku o dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich  

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4996

mailto:iod@gminaplaterowka.pl


8. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim. Odbiorcami 

danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa. 

9. Dane osobowe będą przechowywane w okresach przewidzianych w rozporządzeniu Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów  

akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. nr 14, poz. 67  

ze zmianami), licząc okres przechowywania od roku następującego po zakończeniu postępowania 

administracyjnego. 

….…….......................................................……..……….... 

(Czytelny podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej 

do działania w imieniu Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4996


		2023-09-08T10:37:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




